


ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65

Telefone: (48) 3263-8125

Endereço: RUA CORONEL BUCHELLE, 1 - CENTRO

CEP: 88200-000 - Tijucas

Pregão Presencial Registro
2/2021

Número Processo: 6/2021

Data do Processo: 15/01/2021

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL GERAL PARA MANUTENÇÃO E REPAROS NOS PRÉDIOS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE TIJUCAS/SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2021

Reuniram-se no dia 02/02/2021, as 08:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 0102021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 6/2021 na modalidade de Pregão Presencial Registro de Preço. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Foram recebidos os envelopes contendo as propostas e as documentações das empresas interessadas, com as cautelas de estilo procedeu-se à abertura dos envelopes das propostas por eles apresentados. Após rubricados, analisados criteriosamente pela pregoeira, equipe de apoio e os presentes, foram lançados no sistema as propostas apresentadas. Após análise individual e os debates correspondentes entendeu-se que os valores apresentados ao item pretendido estavam em conformidade com o estimado pela administração. Foram ponderados aspectos inerentes a economicidade e ao interesse público. A pregoeira utilizou-se de todas as técnicas e conhecimentos para negociação dos valores. Atendendo ao contínuo e observando-se preceitos regimentais e operacionais, foram abertos os envelopes de habilitação dos interessados, que estando em sintonia às regras editalícias e legais foi considerada conforme descrição abaixo os vencedores dos lotes. A empresa MALU MAURICIO, apresentou Certidão de FGTS, FEDERAL e ESTADUAL vencida exigida nos itens: 12.2.1.2, 12.2.1.3 e 12.2.1.5. do edital, conforme art. 43 § 1 da Lei complementar 123, será assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis para regularização das mesmas. Concedida a palavra aos participantes para manifestarem intenção de recurso. Nada tendo a alegar e nem a recorrer, advertindo a pregoeira aos interessados presentes entre outros quanto ao disposto no inciso XVIII, art. 4º. Lei 10.520/2002. Assim, observados os princípios legais e de acordo com o interesse da administração municipal, considerando a economia e os preceitos aplicáveis ao caso concreto, conforme planilha abaixo. Tudo conforme item, quantidades, valores e especificações identificadas abaixo, vinculadas ao processo de Pregão Presencial Registro de Preço nº 002/PMT/2021. Fica consignado nesta Ata, que até o início da abertura desta sessão, não compareceu mais nenhum interessado ou protocolado quaisquer documentação referente a este certame além dos credenciados para este processo, que constarão ao final. Nada mais havendo, foi determinado o prosseguimento regular, com remessa à análise jurídica com os atos subsequentes aos fins e efeitos de lei. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 01 (uma) via de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

Lote: 1
Participante: CLARAIZA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ALCA PRE FORMADA 16MM - ALCA PRE FORMADA 16MM	10,000	PÇ	GERDAU	30,15	301,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	ARAME GALVANIZADO 15 C/ 1KG - ARAME GALVANIZADO 15 C/ 1KG	20,000	KG	GERDAU	20,43	408,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	ARAME RECOZIDO Nº 14 ROLO 1KG - ARAME RECOZIDO Nº 14 ROLO 1KG	30,000	UN	GERDAU	13,97	419,10
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	BOCA DE LOBO PADRÃO ABN/INMETRO MODELO PMT - BOCA DE LOBO PADRÃO ABN/INMETRO MODELO PMT	10,000	UN	ADG	140,21	1.402,10

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	CADEADO 50 MM EM FERRO - CADEADO 50 MM EM FERRO	10,000	UN	PAPAIZ	37,30	373,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	CADEADO MEDIO Nº 20 (EM FERRO) - CADEADO MEDIO Nº 20 (EM FERRO)	16,000	UN	PAPAIZ	12,92	206,72
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	CADEADO MÉDIO Nº 30 (EM FERRO) - CADEADO MÉDIO Nº 30 (EM FERRO)	10,000	UN	PAPAIZ	17,28	172,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	CADEADO MÉDIO Nº 40 (EM FERRO) - CADEADO MÉDIO Nº 40 (EM FERRO)	30,000	UN	PAPAIZ	21,78	653,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	CADEADO LATÃO EM AÇO INOX Nº 40 - CADEADO LATÃO EM AÇO INOX Nº 40	8,000	UND	PAPAIZ	31,45	251,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	CADEADO MÉDIO Nº 60 (EM FERRO) - CADEADO MÉDIO Nº 60 (EM FERRO)	10,000	UN	PAPAIZ	45,54	455,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	CAPA PARA MURO 16 CM (CIMENTO) - CAPA PARA MURO 16 CM (CIMENTO)	400,000	UN	***	7,31	2.924,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	CAPA PARA MURO 16 CM (CERÂMICA) - CAPA PARA MURO 16 CM (CERÂMICA)	400,000	UND	CALHA SANTOS	1,33	532,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	CALHA EM ALUMINIO ÁGUA FURTADA CORTE 28CM LARG. - CALHA EM ALUMINIO ÁGUA FURTADA CORTE 28CM LARG.	50,000	MT	CALHA SANTOS	22,14	1.107,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	CALHA EM ALUMINIO PARA BEIRAL PADRÃO ABNT - CALHA EM ALUMINIO PARA BEIRAL PADRÃO ABNT	50,000	MT	CALHA SANTOS	42,75	2.137,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	CALHA EM ALUMINIO ÁGUA FURTADA CORTE 80CM DE LARG. - CALHA EM ALUMINIO ÁGUA FURTADA CORTE 80CM DE LARG.	50,000	MT	CALHA SANTOS	42,75	2.137,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	DOBRADIÇA COM PARAFUSO MED 3 PARA FIXAR PORTA DE MADEIRA - DOBRADIÇA COM PARAFUSO MED 3 PARA FIXAR PORTA DE MADEIRA	20,000	UN	MERC	10,62	212,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17	DOBRADIÇA 3" EM AÇO INOX ACABAMENTO CROMADO E ROLAMENTO COM 3UND - DOBRADIÇA 3" EM AÇO INOX ACABAMENTO CROMADO E ROLAMENTO COM 3UND	20,000	PCT	MERC	28,62	572,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18	CORRENTE GALVANIZADA 05 - CORRENTE GALVANIZADA 05	10,000	M	GERDAU	17,91	179,10
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19	FECHADURA EXTERNA ACABAMENTO CROMADO 1ª LINHA EM AÇO, EQUIVALENTE OU IGUAL A MARCA PADO - FECHADURA EXTERNA ACABAMENTO CROMADO 1ª LINHA EM AÇO, EQUIVALENTE OU IGUAL A MARCA PADO	20,000	UND	PAPAIZ	38,79	775,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20	FECHADURA INTERNA 1ª LINHA EM AÇO, EQUIVALENTE OU IGUAL A MARCA PADO - FECHADURA INTERNA 1ª LINHA EM AÇO, EQUIVALENTE OU IGUAL A MARCA PADO	20,000	UND	PADO	37,94	758,80

Total do Participante: 15.980,72

Lote: 2

Participante: MALU MAURICIO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	ARGAMASSA AC II 20 KG - ARGAMASSA AC II 20 KG	50,000	UN	VOLTORA M	17,58	879,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22	ARGAMASSA AC III - ARGAMASSA AC III	50,000	KG	VOLTORA M	30,54	1.527,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
23	ARGAMASSA BRANCA AC III 20kg - ARGAMASSA BRANCA AC III 20kg	50,000	UND	VOLTORA M	42,00	2.100,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO 20KG - ARGAMASSA PISO SOBRE PISO 20KG	50,000	UND	VOLTORA M	28,98	1.449,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25	CIMENTO CP II 50KG - CIMENTO CP II 50KG	50,000	SC	VOLTORA M	25,87	1.293,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
26	CIMENTO CPII 25KG - CIMENTO CPII 25KG	20,000	SC	VOLTORA M	14,58	291,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
27	CAL HIDRATADO 8KG - CAL HIDRATADO 8KG	40,000	UND	GULIM	10,85	434,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	AREIA GROSSA - AREIA GROSSA	50,000	M³	TIJUCAS	82,72	4.136,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
29	AREIA MEDIA - AREIA MEDIA	50,000	M³	TIJUCAS	86,15	4.307,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
30	AREIA FINA P/ REBOCO - AREIA FINA P/ REBOCO	50,000	M³	TIJUCAS	95,93	4.796,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
31	ARGILA PARA ATERRO COM 5M³ - ARGILA PARA ATERRO COM 5M³	20,000	UN	CANELINH A	189,57	3.791,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
32	BRITA 3/4. - BRITA 3/4.	20,000	M³	PEDRITA	80,33	1.606,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33	BRITA ZERO - BRITA ZERO	10,000	M³	PEDRITA	85,57	855,70
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
34	PEDRA TIPO PÓ DE BRITA - PEDRA TIPO PÓ DE BRITA	20,000	M³	PEDRITA	91,61	1.832,20
Total do Participante:						29.300,00

Lote: 3**Participante: BERNARDINO INDALICIO DA SILVA - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
35	ADAPTADOR 20 X 1/2 SOLD. COMUM - ADAPTADOR 20 X 1/2 SOLD. COMUM	40,000	UN	krona	0,45	18,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
36	ADAPTADOR 25 X 1/2 SOLD. - ADAPTADOR 25 X 1/2 SOLD.	24,000	UND	krona	0,64	15,36
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
37	ADAPTADOR 32 X 1 - ADAPTADOR 32 X 1	40,000	UN	krona	1,39	55,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
38	ADAPTADOR 32 X 1 KR - ADAPTADOR 32 X 1 KR	40,000	UN	krona	1,08	43,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
39	ADAPTADOR 40 X 1. 1/2 - ADAPTADOR 40 X 1. 1/2	10,000	UN	krona	3,13	31,30

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
40	ADAPTADOR CAIXA D'ÁGUA 32MM FLANGE - ADAPTADOR CAIXA D'ÁGUA 32MM FLANGE	20,000	UN	krona	13,57	271,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
41	ADAPTADOR CAIXA D'ÁGUA 25MM FLANGE - ADAPTADOR CAIXA D'ÁGUA 25MM FLANGE	10,000	UN	krona	8,56	85,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
42	ADESIVO SILICONE 50 GR - ADESIVO SILICONE 50 GR	20,000	UN	orbi	8,96	179,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
43	ADESIVO SELANTE PU 40 CARTUCHO 310ML INCOLOR - ADESIVO SELANTE PU 40 CARTUCHO 310ML INCOLOR	20,000	UND	tekbond	26,21	524,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
44	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA EM PVC 1/2 E 3/4 C/ ASTE DE ALUMINIO - BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA EM PVC 1/2 E 3/4 C/ ASTE DE ALUMINIO	28,000	UN	ciplá	10,14	283,92
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
45	BÓIA DE NÍVEL AUTOMÁTICA DUPLA FUNÇÃO SUPERIOR/INFERIOR 125/250V - 10MT - BÓIA DE NÍVEL AUTOMÁTICA DUPLA FUNÇÃO SUPERIOR/INFERIOR 125/250V - 10MT	20,000	UND	coplasa	54,39	1.087,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
46	BUCHA DE NYLON Nº 7 - BUCHA DE NYLON Nº 7	1.000,0	UN	fischer	2,93	2.930,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
47	BUCHA DE NYLON Nº 8 - BUCHA DE NYLON Nº 08	1.000,0	UN	fischer	3,79	3.790,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
48	BUCHA DE REDUÇÃO C/ ROSCA 1.1/2 X 1.1/4 - BUCHA DE REDUÇÃO C/ ROSCA 1.1/2 X 1.1/4	10,000	UN	krona	3,78	37,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
49	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA 25 X 20 SOLD. COMUM - BUCHA DE REDUÇÃO CURTA 25 X 20 SOLD. COMUM	10,000	UN	krona	0,37	3,70
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
50	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA 35 X 25MM SOLD. COMUM - BUCHA DE REDUÇÃO CURTA 35 X 25MM SOLD. COMUM	10,000	UND	krona	0,73	7,30
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
51	BUCHA DE REDUÇÃO ESG 50 X 40 - BUCHA DE REDUÇÃO ESG 50 X 40	4,000	UN	krona	3,01	12,04
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
52	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA 32 X 25 MM SOLD. COMUM - BUCHA DE REDUÇÃO CURTA 32 X 25 MM SOLD. COMUM	20,000	UN	krona	0,37	7,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
53	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 40 X 25 - BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 40 X 25	4,000	UN	krona	3,02	12,08
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
54	CAIXA DE ÁGUA 1000 LT EM PVC COM TAMPA - CAIXA DE ÁGUA 1000 LT EM PVC COM TAMPA	4,000	UND	fortleve	277,83	1.111,32
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
55	CAIXA DE ÁGUA EM POLIETILENO DE 500 LITROS - CAIXA DE ÁGUA EM POLIETILENO DE 500 LITROS	10,000	UN	fortleve	236,29	2.362,90
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
56	CAIXA DE DESCARGA EM PVC NA COR BRANCA - CAIXA DE DESCARGA EM PVC NA COR BRANCA	20,000	UN	alumasa	27,25	545,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
57	CAIXA DE LUZ 4X4 AMARELA - CAIXA DE LUZ 4X4 AMARELA	10,000	UND	gerplas	1,57	15,70
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
58	CAIXA DE LUZ 4X2 AMARELA - CAIXA DE LUZ 4X2 AMARELA	20,000	PÇ	krona	1,66	33,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
59	CAIXA DE LUZ 4X4 OCTAGONAL - CAIXA DE LUZ 4X4 OCTAGONAL	20,000	UND	krona	4,47	89,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
60	CAIXA SIFONADA 150 X 150 X 50 - CAIXA SIFONADA 150 X 150 X 50	20,000	UN	krona	23,64	472,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
61	CAP 25 SOLDÁVEL - CAP 25 SOLDÁVEL	20,000	UN	krona	0,78	15,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
62	CAP 40 ESGOTO - CAP 40 ESGOTO	10,000	UN	krona	2,00	20,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
63	CAP 75 ESGOTO - CAP 75 ESGOTO	10,000	UN	krona	5,93	59,30
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
64	CAP P/ ESGOTO 100MM - CAP P/ ESGOTO 100MM	12,000	UN	krona	5,20	62,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
65	CAP ROSCÁVEL 1 - CAP ROSCÁVEL 1	10,000	UN	krona	0,70	7,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
66	CAP ROSCÁVEL 1/2 - CAP ROSCÁVEL 1/2	10,000	UN	krona	0,64	6,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
67	CAP ROSCÁVEL 3/4 - CAP ROSCÁVEL 3/4	10,000	UN	krona	0,81	8,10
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
68	CAP SOLDAVEL 40 - CAP SOLDAVEL 40	6,000	UN	krona	2,70	16,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
69	CHUVEIRO ELÉTRICO SUPER DUCHA 4 TEMP. 220 V - CHUVEIRO ELÉTRICO SUPER DUCHA 4 TEMP. 220 V	10,000	UN	hydra	71,14	711,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
70	Cola adesivo para cano pote 175gr com pincel- - Cola adesivo para cano pote 175gr com pincel	20,000	UN	mundial	46,12	922,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
71	Curva de 100mm, 90 graus longa- - Curva de 100mm, 90 graus longa	8,000	UN	krona	17,53	140,24
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
72	Curva de 20 sold - Curva de 20 sold	40,000	UN	krona	2,11	84,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
73	CURVA PVC SOLDÁVEL 25 - CURVA PVC SOLDÁVEL 25	36,000	UN	krona	0,79	28,44
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
74	CURVA 32MM SOLD.90 GRAUS CURTA COMUM - CURVA 32MM SOLD.90 GRAUS CURTA COMUM	4,000	UN	krona	5,64	22,56
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
75	CURVA 50 ESGOTO 90 GRAUS CURTA - CURVA 50 ESGOTO 90 GRAUS CURTA	20,000	UND	krona	7,02	140,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
76	CURVA 75 ESG. 90 GRAUS CURTA COMUM - CURVA 75 ESG. 90 GRAUS CURTA COMUM	20,000	UN	krona	15,14	302,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
77	CURVA 100MM ESGOTO 90 GRAUS CURTA - CURVA 100MM ESGOTO 90 GRAUS CURTA	40,000	UND	krona	17,37	694,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
78	CURVA PARA TUBO DE DESCIDA DA CAIXA DE DESCARGA - CURVA PARA TUBO DE DESCIDA DA CAIXA DE DESCARGA	10,000	UN	krona	14,52	145,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
79	Espude para vaso sanitário plástico - Espude para vaso sanitário plástico	10,000	UN	plasboh	3,32	33,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
80	FLANGE PVC SOLDÁVEL 25 - FLANGE PVC SOLDÁVEL 25	12,000	UN	krona	8,71	104,52
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
81	FLANGE PVC 32 - FLANGE PVC 32	8,000	UN	krona	15,25	122,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
82	FLANGE 50 MM SOLD. PVC - FLANGE 50 MM SOLD. PVC	12,000	UND	krona	17,90	214,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
83	JOELHO 100 ESGOTO 45 GRAUS - JOELHO 100 ESGOTO 45 GRAUS	30,000	UN	krona	7,98	239,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
84	JOELHO 25 SOLDÁVEL - JOELHO 25 SOLDÁVEL	40,000	UN	krona	0,66	26,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
85	JOELHO 90° SOLDAVEL 32MM - JOELHO 90° SOLDAVEL 32MM	30,000	PÇ	krona	1,50	45,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
86	JOELHO 40MM EM PVC ESGOTO - JOELHO 40MM EM PVC ESGOTO	20,000	UN	krona	1,65	33,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
87	JOELHO 50 SOLD. 45 GRAUS - JOELHO 50 SOLD. 45 GRAUS	20,000	UN	krona	5,42	108,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
88	JOELHO 50 SOLD. 90GRAUS - JOELHO 50 SOLD. 90GRAUS	20,000	UN	krona	3,17	63,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
89	JOELHO 75 ESGOTO 45 GRAUS - JOELHO 75 ESGOTO 45 GRAUS	10,000	UN	krona	7,57	75,70
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
90	JOELHO 75 ESGOTO.90 GRAUS - JOELHO 75 ESGOTO.90 GRAUS	10,000	UN	krona	4,00	40,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
91	JOELHO AZUL 90° 25X1/2 - JOELHO AZUL 90° 25X1/2	20,000	UN	krona	3,81	76,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
92	JOELHO AZUL DESCARGA 38 X 40 - JOELHO AZUL DESCARGA 38 X 40	6,000	UN	krona	8,68	52,08
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
93	Joelho bucha latão 20 X 1/2 - Joelho bucha latão 20 X 1/2	10,000	UN	krona	3,69	36,90
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
94	Joelho bucha latão 25 X 1/2 90 graus azul - Joelho bucha latão 25 X 1/2 90 graus azul	10,000	UN	krona	3,75	37,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
95	JOELHO BUCHA LATAO 25X3/4 90° - JOELHO BUCHA LATAO 25X3/4 90°	10,000	UN	krona	4,57	45,70
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
96	JOELHO COM VISITA 100 X 50 - JOELHO COM VISITA 100 X 50	10,000	UN	krona	18,30	183,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
97	JOELHO COM VISITA 75 X 50 - JOELHO COM VISITA 75 X 50	10,000	UN	krona	10,27	102,70
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
98	JOELHO DE 100MM ESPECÍFICO PARA ESGOTO EM PVC - JOELHO DE 100MM ESPECÍFICO PARA ESGOTO EM PVC	6,000	UN	krona	4,13	24,78

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
99	JOELHO DE 50MM ESPECIFICO PARA ESGOTO EM PVC - JOELHO DE 50MM ESPECIFICO PARA ESGOTO EM PVC	6,000	UN	krona	1,71	10,26
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
100	JOELHO DE REDUÇÃO 25 X 20 - JOELHO DE REDUÇÃO 25 X 20	10,000	UN	krona	0,33	3,30
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
101	JOELHO DE REDUÇÃO 32 X 25 - JOELHO DE REDUÇÃO 32 X 25	10,000	UN	krona	0,72	7,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
102	Joelho 90° Roscável 1 - Joelho 90° Roscável 1	20,000	UN	krona	2,89	57,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
103	Joelho 90° Roscável 1/2 - Joelho 90° Roscável 1/2	20,000	UN	krona	1,88	37,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
104	Joelho 90° Roscável 3/4 - Joelho 90° Roscável 3/4	20,000	UN	krona	2,37	47,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
105	JUNÇÃO 100 X 100 ESGOTO - JUNÇÃO 100 X 100 ESGOTO	10,000	UN	krona	19,63	196,30
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
106	LONA PRETA (MATERIAL PLÁSTICO COM 10MM) - LONA PRETA (MATERIAL PLÁSTICO COM 10MM)	100,000	M²	recicla	4,97	497,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
107	Lona preta (material plástico com 6mm) - Lona preta (material plástico com 6mm)	100,000	M²	recicla	5,06	506,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
108	Mangueira para drenagem do solo em polietileno 10mm - Mangueira para drenagem do solo em polietileno 10mm	100,000	M	maxdrena	8,04	804,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
109	Mangueira corrugada 3/4 rolo com 50m - Mangueira corrugada 3/4 rolo com 50m	20,000	UND	krona	79,29	1.585,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
110	Mangueira para jardim flex. trançada 1/2 - Mangueira para jardim flex. trançada 1/2	100,000	MT	unifortt	6,75	675,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
111	Mangueira poliuretano preta com 50m - Mangueira poliuretano preta com 50m	10,000	UND	maxdrena	316,46	3.164,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
112	LUVA 20 SOLD. - LUVA 20 SOLD.	50,000	UN	krona	0,54	27,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
113	LUVA 25 SOLD - LUVA 25 SOLDÁVEL	50,000	UN	krona	0,66	33,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
114	LUVA 32 SOLD. - LUVA 32 SOLD.	10,000	UN	krona	1,27	12,70
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
115	LUVA 40 ESG. - LUVA 40 ESG.	50,000	UN	krona	1,60	80,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
116	LUVA 50 ESG. - LUVA 50 ESG.	20,000	UN	krona	4,22	84,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
117	LUVA DE CORRER 20 - LUVA DE CORRER 20	10,000	UN	krona	7,99	79,90
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
118	LUVA DE CORRER 50MM PVC - LUVA DE CORRER 50MM PVC	20,000	UND	krona	9,62	192,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
119	LUVA ESGOTO 100 MM - LUVA ESGOTO 100 MM	40,000	UN	krona	5,81	232,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
120	NIPEL 3/4 ROSCÁVEL - NIPEL 3/4 ROSCÁVEL	20,000	UN	krona	1,05	21,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
121	PLUG ROSCA 1/2 COMUM - PLUG ROSCA 1/2 COMUM	10,000	UN	krona	0,67	6,70
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
122	PLUG ROSCA 3/4 COMUM - PLUG ROSCA 3/4 COMUM	10,000	UN	krona	0,81	8,10
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
123	PORTA TOALHA TIPO ARGOLA FABRICADO EM AÇO INOX - PORTA TOALHA TIPO ARGOLA FABRICADO EM AÇO INOX	6,000	UND	astra	71,71	430,26
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
124	REGISTRO PVC ESFERA 32 MM - REGISTRO PVC ESFERA 32 MM	8,000	UN	krona	14,30	114,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
125	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 25 MM - REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 25 MM	12,000	UN	krona	7,03	84,36
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
126	REGISTRO PVC ESFERA SOLDÁVEL 50MM - REGISTRO PVC ESFERA SOLDÁVEL 50MM	12,000	UND.	krona	18,88	226,56
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
127	REJUNTE JUNTA FINA AREIA 1KG - REJUNTE JUNTA FINA AREIA 1KG	200,000	PCT	inkor	3,32	664,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
128	REJUNTE JUNTA FINA BRANCO 1KG - REJUNTE JUNTA FINA BRANCO 1KG	200,000	PCT	inkor	3,32	664,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
129	REJUNTE JUNTA FINA CINZA 1KG - REJUNTE JUNTA FINA CINZA 1KG	200,000	PCT	inkor	3,32	664,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
130	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL 50/40MM PVC - SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL 50/40MM PVC	50,000	UND	krona	6,40	320,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
131	TANQUE POLIETILENO 5000LT FECHADO PARA CISTERNA - TANQUE POLIETILENO 5000LT FECHADO PARA CISTERNA	10,000	UND	fortleve	102,91	1.029,10
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
132	TE 25 SOLD. - TE 25 SOLD.	20,000	UN	krona	0,68	13,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
133	TE 40 ESGOTO - TE 40 ESGOTO	10,000	UN	krona	3,51	35,10
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
134	TE SOLDAVEL 40 MM - TE SOLDAVEL 40 MM	30,000	UN	krona	7,51	225,30
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
135	TE 75 ESGOTO - TE 75 ESGOTO	10,000	UN	krona	11,69	116,90
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
136	TE RED50 X 25 SOLD. - TE RED50 X 25 SOLD.	10,000	UN	krona	5,19	51,90
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
137	TE REDUÇÃO 25 X 20 SOLD. - TE REDUÇÃO 25 X 20 SOLD.	10,000	UN	krona	5,42	54,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
138	TE REDUÇÃO 75 X 50 ESGOTO - TE REDUÇÃO 75 X 50 ESGOTO	20,000	UN	krona	10,53	210,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
139	TELA SOLDADA SEGURANÇA ROLO C/ 25 MTS - ALTURA 1,50 - TELA SOLDADA SEGURANÇA ROLO C/ 25 MTS - ALTURA 1,50	4,000	RL	acerosid	708,51	2.834,04

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
140	TELA SOLDADA SEGURANÇA ROLO C/ 25 MTS - ALTURA 2,00 - TELA SOLDADA SEGURANÇA ROLO C/ 25 MTS - ALTURA 2,00	4,000	RL	acerosid	755,44	3.021,76
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
141	TERMINAL COMPRESSÃO PINO CURTO TCM 16MM - TERMINAL COMPRESSÃO PINO CURTO TCM 16MM	10,000	PÇ	intelli	13,40	134,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
142	Torneira de Jardim 3/4 - Torneira de Jardim 3/4	10,000	UN	herc	3,19	31,90
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
143	TORNEIRA DE PIA INOX GIR. ELEVADA 1/4 DE GIRO - TORNEIRA DE PIA INOX GIR. ELEVADA 1/4 DE GIRO	14,000	UND	imperatriz	27,48	384,72
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
144	TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO INOX 1/4 DE VOLT. - TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO INOX 1/4 DE VOLT.	40,000	UND	imperatriz	25,16	1.006,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
145	TUBO ESGOTO 100MM BARRA C/ 6MT - TUBO ESGOTO 100MM BARRA C/ 6MT	20,000	BR	krona	63,63	1.272,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
146	TUBO ESGOTO 40MM BARRA C/ 6MT - TUBO ESGOTO 40MM BARRA C/ 6MT	10,000	BR	krona	24,78	247,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
147	TUBO ESGOTO 50MM BARRA C/ 6MT - TUBO ESGOTO 50MM BARRA C/ 6MT	20,000	BR	krona	44,94	898,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
148	TUBO ESGOTO 75MM BARRA C/ 6MT - TUBO ESGOTO 75MM BARRA C/ 6MT	20,000	UND	krona	60,20	1.204,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
149	TUBO 20 SOLDAVEL 6MT - TUBO 20 SOLDAVEL 6MT	20,000	PÇ	krona	14,09	281,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
150	TUBO 25 SOLDÁVEL 6 m - TUBO 25 SOLDÁVEL 6 m	20,000	UN	krona	17,17	343,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
151	TUBO SOLDÁVEL PVC 32MM - BARRA 6M - TUBO SOLDÁVEL PVC 32MM - BARRA 6M	20,000	UND.	krona	36,46	729,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
152	TUBO SOLD. 50MM BARRA 6M - TUBO SOLD. 50MM BARRA 6M	10,000	UND	krona	69,08	690,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
153	VÁLVULA CLICK DE INOX COM LADRÃO PARA CUBA DE PIA DE COZINHA - VÁLVULA CLICK DE INOX COM LADRÃO PARA CUBA DE PIA DE COZINHA	4,000	UND	imperatriz	39,42	157,68
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
154	VÁLVULA CLICK DE INOX COM LADRÃO PARA CUBA DE PIA DE BANHEIRO - VÁLVULA CLICK DE INOX COM LADRÃO PARA CUBA DE PIA DE BANHEIRO	14,000	UND	imperatriz	31,91	446,74
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
155	VALVULA DE RETENÇÃO DE ESGOTO 100MM - VALVULA DE RETENÇÃO DE ESGOTO 100MM	12,000	UND.	krona	73,39	880,68
Total do Participante:						46.919,00

Lote: 4

Participante: CLARAIZA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
156	ESCORA EUCALIPTO BRUTO 3 MTS - ESCORA EUCALIPTO BRUTO 3 MTS	50,000	UN	***	5,10	255,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
157	ESCORA EUCALIPTO BRUTO 4 MTS - ESCORA EUCALIPTO	20,000	UN	***	6,56	131,20

BRUTO 4 MTS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
158	MADEIRA ROLIÇA (EUCALIPTO) 10 CM - MADEIRA ROLIÇA (EUCALIPTO) 10 CM	20,000	M	***	4,09	81,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
159	MADEIRA ROLIÇA (EUCALIPTO) 15 CM - MADEIRA ROLIÇA (EUCALIPTO) 15 CM	30,000	M	***	4,05	121,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
160	MADEIRA ROLIÇA (EUCALIPTO) 20 CM - MADEIRA ROLIÇA (EUCALIPTO) 20 CM	30,000	M	***	3,96	118,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
161	MOEIRÃO CIMENTO 11 X 11 X 2,5 - MOEIRÃO CIMENTO 11 X 11 X 2,5	20,000	PÇ	***	43,50	870,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
162	MOEIRÃO CIMENTO 11 X 11 X 2,5 ALAMBRADO - MOEIRÃO CIMENTO 11 X 11 X 2,5 ALAMBRADO	20,000	PÇ	***	43,50	870,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
163	MOEIRÃO CIMENTO 11 X 11 X 1,5 - MOEIRÃO CIMENTO 11 X 11 X 1,5	20,000	PÇ	***	25,92	518,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
164	MOEIRÃO CIMENTO 11 X 11 X 2,0 - MOEIRÃO CIMENTO 11 X 11 X 2,0	20,000	PÇ	***	34,17	683,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
165	REGUA PINUS CAIXARIA 7X3X2,5 MT - REGUA PINUS CAIXARIA 7X3X2,5 MT	60,000	UN	***	3,51	210,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
166	SARRAFO EUCALIPTO CAIXARIA 4 X 3 MTS - BRUTO - SARRAFO EUCALIPTO CAIXARIA 4 X 3 MTS - BRUTO	10,000	UN	***	8,52	85,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
167	TABUA DE CAIXARIA PINUS 15 X 2,5 X 3MT - TABUA DE CAIXARIA PINUS 15 X 2,5 X 3MT	60,000	UND	***	7,15	429,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
168	TABUA DE CAIXARIA PINUS 20X2,5X3MT - TABUA DE CAIXARIA PINUS 20X2,5X3MT	60,000	UND	***	8,55	513,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
169	TABUA DE CAIXARIA PINUS 25X2,5X3MT - TABUA DE CAIXARIA PINUS 25X2,5X3MT	60,000	UND	***	10,92	655,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
170	TABUA DE CAIXARIA PINUS 30X2,5X3MT - TABUA DE CAIXARIA PINUS 30X2,5X3MT	40,000	UND	***	17,91	716,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
171	TABUA DE EUCALIPTO PLEINADA 15X2,5X3MT - TABUA DE EUCALIPTO PLEINADA 15X2,5X3MT	20,000	UND	***	9,18	183,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
172	TABUA DE EUCALIPTO PLEINADA 20X2,5X3MT - TABUA DE EUCALIPTO PLEINADA 20X2,5X3MT	10,000	UND	***	10,75	107,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
173	TABUA DE EUCALIPTO PLEINADA 25X2,5X3MT - TABUA DE EUCALIPTO PLEINADA 25X2,5X3MT	10,000	UND	***	13,21	132,10
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
174	TABUA DE EUCALIPTO PLEINADA 30X2,5X3MT - TABUA DE EUCALIPTO PLEINADA 30X2,5X3MT	10,000	UND	***	17,17	171,70
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
175	TABUA DE CAMBARA 10X2,2X4MT - TABUA DE CAMBARA 10X2,2X4MT	20,000	UND	***	40,35	807,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
176	TABUA DE CAMBARA PLEINADA 14X2,2X4MT - TABUA DE CAMBARA PLEINADA 14X2,2X4MT	20,000	UND	***	63,85	1.277,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
177	TABUA DE CAMBARA PLEINADA 3,0X10X2MT - TABUA DE CAMBARA PLEINADA 3,0X10X2MT	20,000	UND	***	38,97	779,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
178	MADEIRITE VERMELHO 1,50CM - MADEIRITE VERMELHO 1,50CM	20,000	UN	VIMASA	54,66	1.093,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
179	MADEIRITE VERMELHO 2,00 CM - MADEIRITE VERMELHO 2,00 CM	20,000	UN	VIMASA	68,57	1.371,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
180	Madeirite virola 1,50 cm - Madeirite virola 1,50 cm	10,000	UN	VIMASA	22,45	224,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
181	Madeirite virola 2 cm - Madeirite virola 2 cm	30,000	UN	VIMASA	27,67	830,10
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
182	CAMBARA PLEINADO 5X2X4MT - CAMBARA PLEINADO 5X2X4MT	20,000	PÇ	***	24,41	488,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
183	CAMBARA PLEINADO 7X2X4MT - CAMBARA PLEINADO 7X2X4MT	20,000	PÇ	***	27,14	542,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
184	CAMBARA PLEINADO 8X16X2MT - CAMBARA PLEINADO 8X16X2MT	10,000	PÇ	***	140,50	1.405,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
185	CAMBARA PLEINADO 8X16X4MT - CAMBARA PLEINADO 8X16X4MT	10,000	PÇ	***	210,81	2.108,10
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
186	CAMBARA PLEINADO 8X16X5MT - CAMBARA PLEINADO 8X16X5MT	10,000	PÇ	***	263,36	2.633,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
187	CAMBARA PLEINADO 8X16X6MT - CAMBARA PLEINADO 8X16X6MT	10,000	PÇ	***	282,79	2.827,90
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
188	CAMBARA PLEINADO 8X16X7MT - CAMBARA PLEINADO 8X16X7MT	10,000	PÇ	***	311,35	3.113,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
189	CAMBARA PLEINADO 5X10X4MT - CAMBARA PLEINADO 5X10X4MT	10,000	PÇ	***	79,10	791,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
190	MADEIRA CEDRO ALAGOANO PLEINADO 8X3X3MT - MADEIRA CEDRO ALAGOANO PLEINADO 8X3X3MT	30,000	M²	***	57,59	1.727,70
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
191	CAMBARA PLEINADO 5X10X6MT - CAMBARA PLEINADO 5X10X6MT	10,000	PÇ	***	122,34	1.223,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
192	CAMBARA PLEINADO 5X10X7MT - CAMBARA PLEINADO 5X10X7MT	10,000	PÇ	***	120,55	1.205,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
193	CAMBARA PLEINADO 5X12X6MT - CAMBARA PLEINADO 5X12X6MT	10,000	PÇ	***	97,13	971,30
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
194	6 X 12 X 4,5 MT CAMBARÁ BRUTO - 6 X 12 X 4,5 MT CAMBARÁ BRUTO	20,000	PÇ	***	91,79	1.835,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
195	6 X 12 X 5,0 MT CAMBARÁ BRUTO - 6 X 12 X 5,0 MT CAMBARÁ BRUTO	20,000	PÇ	***	112,31	2.246,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
196	8 X 16 X 4,50 MT CAMBARÁ BRUTO - 8 X 16 X 4,50 MT	10,000	PÇ	***	143,98	1.439,80

CAMBARÁ BRUTO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
197	8 X 16 X 6,50 MT CAMBARÁ BRUTO - 8 X 16 X 6,50 MT CAMBARÁ BRUTO	10,000	PÇ	***	184,06	1.840,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
198	Forra para porta 2,20 x 1 m - Angelim - Forra para porta 2,20 x 1 m - Angelim	2,000	UN	ROHDEN PORTAS	204,28	408,56
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
199	Forra para porta 2,10X0,80X15cm angelim acabamento em verniz - Forra para porta 2,10X0,80X15cm angelim acabamento em verniz	10,000	UND	ROHDEN PORTAS	204,33	2.043,30
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
200	Forra para porta 2,10x0,80x16cm angelim acabamneto em verniz - Forra para porta 2,10x0,80x16cm angelim acabamneto em verniz	10,000	UND	ROHDEN PORTAS	218,80	2.188,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
201	Forra para porta 2,10x0,80x18cm angelim acabamento em verniz - Forra para porta 2,10x0,80x18cm angelim acabamento em verniz	10,000	UND	ROHDEN PORTAS	255,32	2.553,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
202	Jogo de vista 7 cm - ANGELIN - Jogo de vista 7 cm - ANGELIN	20,000	UN	ROHDEN PORTAS	83,29	1.665,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
203	PINUS TRATADO 7 X 2,50 X 3 MTS - PINUS TRATADO 7 X 2,50 X 3 MTS	300,000	UN	***	6,44	1.932,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
204	PINUS TRATADO 10X2,20X3MT - PINUS TRATADO 10X2,20X3MT	40,000	UND	***	7,03	281,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
205	PORTA ALMOFADA 2,20 X 80 EM MADEIRA ANGELIN - PORTA ALMOFADA 2,20 X 80 EM MADEIRA ANGELIN	4,000	UN	ROHDEN PORTAS	490,10	1.960,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
206	Porta lisa interna semi oca angelim 80x2,10 c/ acabamento nas extremidades pronta para aplicação de verniz - Porta lisa interna semi oca angelim 80x2,10 c/ acabamento nas extremidades pronta para aplicação de verniz	10,000	UND	SO PORTAS	109,79	1.097,90
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
207	Porta externa 1x2,20m angelim almofada - Porta externa 1x2,20m angelim almofada	4,000	UND	SO PORTAS	733,41	2.933,64
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
208	Porta lisa semi oca angelim 60x2,10m - Porta lisa semi oca angelim 60x2,10m	10,000	UND	SO PORTAS	103,49	1.034,90
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
209	Porta lisa interna semi oca angelim 70x2,10m com acabamento nas extremidades pronta para aplicação de verniz - Porta lisa interna semi oca angelim 70x2,10m com acabamento nas extremidades pronta para aplicação de verniz	20,000	UND	SO PORTAS	125,99	2.519,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
210	Tabeira 14X2X4m (Madeira Cambará) - Tabeira 14X2X4m (Madeira Cambará)	50,000	UN	***	55,30	2.765,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
211	Tabeira 15X2X4M (madeira cambará) - Tabeira 15X2X4M (madeira cambará)	50,000	UND	***	56,50	2.825,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
212	Guarnição 7cm angelim jogo com 3 peças - Guarnição 7cm angelim jogo com 3 peças	10,000	JG	***	83,29	832,90
Total do Participante:						66.679,00

Participante: BERNARDINO INDALICIO DA SILVA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
213	BLOCO DE ESPUMA PARA LIMPEZA 13X22X6CM - BLOCO DE ESPUMA PARA LIMPEZA 13X22X6CM	60,000	UND	COMPEL	3,54	212,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
214	CAL DE PINTURA 8KG - CAL DE PINTURA 8KG	100,000	UND	GULIN	6,34	634,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
215	CORANTE AMARELO 50ML - CORANTE AMARELO 50ML	20,000	UN	XADREZ	6,09	121,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
216	CORANTE P/ PINTURA 50 ML AZUL - CORANTE P/ PINTURA 50 ML AZUL	20,000	UN	XADREZ	6,09	121,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
217	CORANTE CAMURCA 50 ML - CORANTE CAMURCA 50 ML	20,000	UN	XADREZ	6,09	121,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
218	CORANTE P/ PINTURA 50 ML LARANJA - CORANTE P/ PINTURA 50 ML LARANJA	20,000	UN	XADREZ	6,09	121,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
219	CORANTE P/ PINTURA 50 ML PRETO - CORANTE P/ PINTURA 50 ML PRETO	20,000	UN	XADREZ	6,09	121,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
220	CORANTE PARA PINTURA 50 ML VERDE - CORANTE PARA PINTURA 50 ML VERDE	20,000	UN	XADREZ	6,09	121,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
221	CORANTE P/ PINTURA 50 ML VERMELHO - CORANTE P/ PINTURA 50 ML VERMELHO	20,000	UN	XADREZ	6,09	121,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
222	CORANTE P/ PINTURA 50ML VIOLETA - CORANTE P/ PINTURA 50ML VIOLETA	20,000	UN	XADREZ	6,09	121,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
223	FITA ASFALTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA 20X15MT - FITA ASFALTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA 20X15MT	24,000	UND	PIMER	4,28	102,72
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
224	FITA CREPE IMOBILIARIA 18X50MT AZUL - FITA CREPE IMOBILIARIA 18X50MT AZUL	30,000	UND	ADERE	15,25	457,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
225	FITA CREPE IMOBILIARIA 48X50MT AZUL - FITA CREPE IMOBILIARIA 48X50MT AZUL	40,000	UND	ADERE	11,00	440,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
226	FUNDO GALVANIZADO BASE D'ÁGUA BRANCO 3,6LT - FUNDO GALVANIZADO BASE D'ÁGUA BRANCO 3,6LT	20,000	UND	GALVITE	132,53	2.650,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
227	FUNDO GALVANIZADO BASE SOLVENTE BRANCO 3,6LT - FUNDO GALVANIZADO BASE SOLVENTE BRANCO 3,6LT	30,000	UND	GALVITE	136,07	4.082,10
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
228	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE BASE D'ÁGUA 18LT - FUNDO PREPARADOR DE PAREDE BASE D'ÁGUA 18LT	20,000	UND	GOLDENCOLOR	178,63	3.572,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
229	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE BASE SOLVENTE 18LT - FUNDO PREPARADOR DE PAREDE BASE SOLVENTE 18LT	10,000	UND	GOLDENCOLOR	409,09	4.090,90
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
230	FUNDO SELADOR ACRILICO 18LT - FUNDO SELADOR ACRILICO 18LT	20,000	UND	GOLDENCOLOR	95,40	1.908,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
231	IPERMEABILIZANTE HIDROFUGANTE EM PÓ 5KG - IPERMEABILIZANTE HIDROFUGANTE EM PÓ 5KG	10,000	UND	REBOTEC	69,33	693,30

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
232	LIXA DE 120X50MT P/ ALVENARIA GRÃO 120 - LIXA DE 120X50MT P/ ALVENARIA GRÃO 120	4,000	RL	CARBORU DUM	228,40	913,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
233	LIXA DE 120X50MT P/ ALVENARIA GRÃO 320 - LIXA DE 120X50MT P/ ALVENARIA GRÃO 320	4,000	RL	CARBORU DUM	218,21	872,84
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
234	LIXA DE 120X50MT P/ ALVENARIA GRÃO 35 - LIXA DE 120X50MT P/ ALVENARIA GRÃO 35	4,000	RL	CARBORU DUM	253,62	1.014,48
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
235	LIXA DE 120X50MT P/ ALVENARIA GRÃO 80 - LIXA DE 120X50MT P/ ALVENARIA GRÃO 80	4,000	RL	CARBORU DUM	276,97	1.107,88
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
236	LIXA MASSA G 100 PARA MADEIRA - LIXA MASSA G 100 PARA MADEIRA	100,000	FOLH	CARBORU DUM	1,06	106,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
237	MASSA CORRIDA ACRILICA 3,6LT - MASSA CORRIDA ACRILICA 3,6LT	20,000	GL	GOLDENC OLOR	32,64	652,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
238	MASSA CORRIDA INTERNA 3,6LT - MASSA CORRIDA INTERNA 3,6LT	20,000	GL	GOLDENC OLOR	22,78	455,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
239	MASSA CORRIDA PVA INTERNA 18LT - MASSA CORRIDA PVA INTERNA 18LT	20,000	GL	GOLDENC OLOR	25,10	502,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
240	MASSA TAMPA FURO 340G - MASSA TAMPA FURO 340G	30,000	UND	GOLDENC OLOR	33,98	1.019,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
241	ROLO DE ESPUMA DE 15 CM COM CABO - ROLO DE ESPUMA DE 15 CM COM CABO	20,000	UN	ROMA	9,58	191,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
242	SOLVENTE 1 LITRO - SOLVENTE 1 LITRO	50,000	UN	ANJO	15,31	765,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
243	TEXTURA ACRILICA 18LT BRANCA - TEXTURA ACRILICA 18LT BRANCA	20,000	GL	GOLDENC OLOR	66,15	1.323,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
244	THINNER 5L - THINNER 5L	20,000	GL	ANJO	85,46	1.709,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
245	THINNER 1LT - THINNER 1LT	40,000	UND	ANJO	16,57	662,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
246	TINTA ACRILICA ACABAMENTO FOSCO NA COR VERMELHO PIMENTA PREMIUM (EXTERIOR/INTERIOR) FABRICADO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES NBR 18LT EQUIVALENTE OU IGUAL A MARCA SUVINIL/CORAL - TINTA ACRILICA ACABAMENTO FOSCO NA COR VERMELHO PIMENTA PREMIUM (EXTERIOR/INTERIOR) FABRICADO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES NBR 18LT EQUIVALENTE OU IGUAL A MARCA SUVINIL/CORAL	10,000	GL	Sherwin Williams	109,64	1.096,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
247	TINTA ACRILICA PREMIUM NA COR BRANCO SERENO ACABAMENTO FOSCO (EXTERIOR/INTERIOR) - TINTA ACRILICA PREMIUM NA COR BRANCO SERENO ACABAMENTO FOSCO (EXTERIOR/INTERIOR) FABRICADO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES NBR 18LT EQUIVALENTE OU IGUAL A MARCA SUVINIL/CORAL	10,000	GL	Sherwin Williams	379,82	3.798,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
248	TINTA ACRILICA PREMIUM ACABAMENTO FOSCO NA COR BRANCO NEVE (EXTERIOR/INTERIOR) - TINTA ACRILICA ACABAMENTO FOSCO NA COR BRANCO NEVE	20,000	GL	Sherwin Williams	354,35	7.087,00

(EXTERIOR/INTERIOR) FABRICADO DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES NBR 18LT EQUIVALENTE OU IGUAL A
MARCA SUVINIL/CORAL

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
249	TINTA ACRILICA PREMIUM ACABAMENTO FOSCO NA COR ALGODÃO EGIPCIO SEMI BRILHO (INTERIOR/EXTERIOR) - TINTA ACRILICA PREMIUM ACABAMENTO FOSCO NA COR ALGODÃO EGIPCIO SEMI BRILHO (INTERIOR/EXTERIOR) FABRICADO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES NBR 18LT EQUIVALENTE OU IGUAL A MARCA SUVINIL/CORAL	10,000	GL	Sherwin Williams	407,95	4.079,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
250	TINTA ACRILICA PREMIUM NA COR BRANCO BRILHO - TINTA ACRILICA PREMIUM NA COR BRANCO BRILHO FABRICADO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES NBR 18LT EQUIVALENTE OU IGUAL A MARCA SUVINIL/CORAL	10,000	GL	Sherwin Williams	465,26	4.652,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
251	TINTA ACRILICA PREMIUM NA COR BRANCO FOSCO - TINTA ACRILICA PREMIUM NA COR BRANCO FOSCO FABRICADO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES NBR 18LT EQUIVALENTE OU IGUAL A MARCA SUVINIL/CORAL	10,000	GL	Sherwin Williams	407,95	4.079,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
252	TINTA ACRILICA PREMIUM PAPEL PICADO SEMI BRILHO - TINTA ACRILICA PREMIUM PAPEL PICADO SEMI BRILHO FABRICADO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES NBR 18LT EQUIVALENTE OU IGUAL A MARCA SUVINIL/CORAL	10,000	GL	Sherwin Williams	507,21	5.072,10
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
253	TINTA ACRILICA PREMIUM ACABAMENTO FOSCO NA COR BRANCO FOSCO PROTEÇÃO SOL E CHUVA - TINTA ACRILICA PREMIUM ACABAMENTO FOSCO NA COR BRANCO FOSCO PROTEÇÃO SOL E CHUVA FABRICADO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES NBR 18LT, EQUIVALENTE OU IGUAL A MARCA SUVINIL/CORAL	10,000	GL	Sherwin Williams	445,24	4.452,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
254	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACABAMENTO ALTO BRILHO NA COR AMARELO 3,6L - TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACABAMENTO ALTO BRILHO NA COR AMARELO 3,6L FABRICADA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES NBR, EQUIVALENTE OU IGUAL A MARCA SUVINIL/CORAL	10,000	GL	Sherwin Williams	113,38	1.133,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
255	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR BRANCO FOSCO 3,6L - TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR BRANCO FOSCO 3,6L FABRICADA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES NBR, EQUIVALENTE OU IGUAL A MARCA SUVINIL/CORAL	20,000	GL	Sherwin Williams	92,63	1.852,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
256	TINTA ESMALTE A BASE D'ÁGUA NA COR BRANCO FOSCO 3,6LT - TINTA ESMALTE A BASE D'ÁGUA NA COR BRANCO FOSCO 3,6LT FABRICADA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES NBR, EQUIVALENTE OU IGUAL A MARCA SUVINIL/CORAL	10,000	GL	Sherwin Williams	67,74	677,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
257	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACABAMENTO ALTO BRILHO NA COR AZUL PISCINA 3,6LT - TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACABAMENTO ALTO BRILHO NA COR AZUL PISCINA 3,6LT, FABRICADA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES NBR, EQUIVALENTE OU IGUAL A MARCA SUVINIL/CORAL	10,000	GL	Sherwin Williams	131,04	1.310,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
258	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACABAMENTO ALTO BRILHO NA COR VERDE BANDEIRA 3,6LT - TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACABAMENTO ALTO BRILHO NA COR VERDE BANDEIRA 3,6LT, FABRICADA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES NBR, EQUIVALENTE OU IGUAL A MARCA SUVINIL/CORAL	10,000	GL	Sherwin Williams	131,04	1.310,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
259	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR VERMELHO 3,6LT - TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR VERMELHO 3,6LT, FABRICADA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES NBR,	50,000	GL	Sherwin Williams	98,05	4.902,50

EQUIVALENTE OU IGUAL A MARCA SUVINIL/CORAL

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
260	TINTA ASFALTICA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO DE CONCRETO E ALVENARIA 3,6LT - TINTA ASFALTICA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO DE CONCRETO E ALVENARIA 3,6LT, FABRICADA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES NBR, EQUIVALENTE OU IGUAL A MARCA NEUTROL	4,000	GL	Sherwin Williams	96,30	385,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
261	TINTA PARA CONCRETO 18LT - TINTA PARA CONCRETO 18LT, FABRICADA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES NBR, EQUIVALENTE OU IGUAL A MARCA SUVINIL/CORAL	10,000	GL	Sherwin Williams	281,98	2.819,80
Total do Participante:						79.825,02

Lote: 6**Participante: MALU MAURICIO**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
262	ESTRIVO FERRO 7 X 12 - ESTRIVO FERRO 7 X 12	100,000	UN	BELGO	7,16	716,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
263	ESTRIVO FERRO 7 X 14 - ESTRIVO FERRO 7 X 14	100,000	UN	BELGO	7,46	746,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
264	ESTRIVO FERRO 7 X 17 - ESTRIVO FERRO 7 X 17	50,000	UN	BELGO	8,72	436,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
265	ESTRIVO FERRO 7 X 20 - ESTRIVO FERRO 7 X 20	50,000	UND	BELGO	9,65	482,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
266	ESTRIVO FERRO 7 X 22 - ESTRIVO FERRO 7 X 22	50,000	UND	BELGO	10,60	530,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
267	ESTRIVO FERRO 7 X 25 - ESTRIVO FERRO 7 X 25	50,000	UN	BELGO	11,47	573,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
268	ESTRIVO FERRO 7 X 27 - ESTRIVO FERRO 7 X 27	50,000	UN	BELGO	11,48	574,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
269	FERRO PARA ARMAÇÃO NACIONAL 1/4X12MT - FERRO PARA ARMAÇÃO NACIONAL 1/4X12MT	40,000	UND	BELGO	19,70	788,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
270	FERRO PARA ARMAÇÃO NACIONAL 5/16X12MT - FERRO PARA ARMAÇÃO NACIONAL 5/16X12MT	30,000	UND	BELGO	30,98	929,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
271	TELHA FIBROCIMENTO 122 X 4MM - TELHA FIBROCIMENTO 122 X 4MM	100,000	PÇ	FIBROTEX	8,97	897,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
272	TELHA FIBROCIMENTO 122 X 6MM - TELHA FIBROCIMENTO 122 X 6MM	100,000	PÇ	FIBROTEX	15,10	1.510,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
273	TELHA FIBROCIMENTO 213X6MM - TELHA FIBROCIMENTO 213X6MM	50,000	PÇ	FIBROTEX	57,24	2.862,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
274	TELHA FIBROCIMENTO 244X6MM - TELHA FIBROCIMENTO 244X6MM	50,000	PÇ	FIBROTEX	62,08	3.104,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
275	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 1,83X0,50X4MM - TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 1,83X0,50X4MM	50,000	UND	FIBROTEX	3,74	187,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
276	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 2,13X0,50X4MM - TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 2,13X0,50X4MM	50,000	UND	FIBROTEX	4,41	220,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
277	TELHA FIBROCIMENTO 2,44X0,50X4MM ONDULADA - TELHA FIBROCIMENTO 2,44X0,50X4MM ONDULADA	50,000	UND	FIBROTEX	26,51	1.325,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
278	TELHA FIBROCIMENTO 3,66X1,10X6MM ONDULADA - TELHA FIBROCIMENTO 3,66X1,10X6MM ONDULADA	50,000	UND	FIBROTEX	95,12	4.756,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
279	TELHA FIBROCIMENTO 1,53X1,10X6MM ONDULADA - TELHA FIBROCIMENTO 1,53X1,10X6MM ONDULADA	50,000	UND	FIBROTEX	48,91	2.445,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
280	TELHA FIBROCIMENTO 2,13X1,10X6MM ONDULADA - TELHA FIBROCIMENTO 2,13X1,10X6MM ONDULADA	50,000	UND	FIBROTEX	56,95	2.847,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
281	TELHA FIBROCIMENTO 2,44X1,10X6MM ONDULADA - TELHA FIBROCIMENTO 2,44X1,10X6MM ONDULADA	50,000	UND	FIBROTEX	73,14	3.657,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
282	TELHA FIBROCIMENTO 3,05X1,10X6MM ONDULADA - TELHA FIBROCIMENTO 3,05X1,10X6MM ONDULADA	50,000	UND	FIBROTEX	79,25	3.962,50
Total do Participante:						33.549,90

Lote: 7**Participante: MALU MAURICIO**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
283	PARAFUSO PARA TELHA FIBROCIMENTO 6MM COMPLETO C/ VEDAÇÃO DE BORRACHA - PARAFUSO PARA TELHA FIBROCIMENTO 6MM COMPLETO C/ VEDAÇÃO DE BORRACHA	1.000,0	UND	BELGO	1,06	1.060,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
284	PARAFUSO COM BUCHA 8 PARA FIXAR VASO SANITÁRIO - PARAFUSO COM BUCHA 8 PARA FIXAR VASO SANITÁRIO	40,000	UND	IRW	8,56	342,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
285	PARAFUSO PONTA AGULHA 4,2X13 - PARAFUSO PONTA AGULHA 4,2X13	4.000,0	UND	IRW	0,44	1.760,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
286	BROCA AÇO RAPIDO 4 MM - BROCA AÇO RAPIDO 4 MM	10,000	UN	IRW	6,50	65,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
287	BROCA AÇO RAPIDO 8 MM - BROCA AÇO RAPIDO 8 MM	10,000	UN	IRW	16,15	161,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
288	BROCA CHATA 3/4 - BROCA CHATA 3/4	10,000	UN	IRW	11,75	117,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
289	BROCA CHATA 5/16 - BROCA CHATA 5/16	10,000	UN	IRW	9,69	96,90
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
290	PREGO AÇO 19 X 36 - PREGO AÇO 19 X 36	20,000	KG	BELGO	30,20	604,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
291	PREGO GALVANIZADO 12 X 12 - PREGO GALVANIZADO 12 X 12	20,000	KG	BELGO	26,46	529,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
292	PREGO GALVANIZADO 16 X 24 - PREGO GALVANIZADO 16 X 24	50,000	KG	BELGO	22,56	1.128,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
293	PREGO GALVANIZADO 17X27 - PREGO GALVANIZADO 17X27	50,000	KG	BELGO	19,48	974,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
294	PREGO GALVANIZADO 17X27 DUAS CABEÇAS - PREGO GALVANIZADO 17X27 DUAS CABEÇAS	40,000	KG	BELGO	21,19	847,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
295	PREGO GALVANIZADO 18X30 DUAS CABEÇAS - PREGO GALVANIZADO 18X30 DUAS CABEÇAS	40,000	KG	BELGO	18,56	742,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
296	PREGO GALVANIZADO 19X36 DUAS CABEÇAS - PREGO GALVANIZADO 19X36 DUAS CABEÇAS	40,000	KG	BELGO	21,64	865,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
297	PREGO GALVANIZADO 24X60 DUAS CABEÇAS - PREGO GALVANIZADO 24X60 DUAS CABEÇAS	40,000	KG	BELGO	17,55	702,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
298	PREGO DE AÇO 18 X 36 (PACOTE 1 Kg) - PREGO DE AÇO 18 X 36 (PACOTE 1 Kg)	10,000	PCT	BELGO	13,51	135,10
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
299	PREGO TELHEIRO 18 x 27 - PREGO TELHEIRO 18 x 27	20,000	KG	BELGO	18,44	368,80
Total do Participante:						10.500,00

Lote: 8**Participante: BERNARDINO INDALICIO DA SILVA - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
300	CABO AZUL FLEXIVEL 10MM - CABO AZUL FLEXIVEL 10MM	500,000	MT	CORFIO	7,40	3.700,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
301	CABO PRETO FLEXIVEL 10MM - CABO PRETO FLEXIVEL 10MM	300,000	MT	CORFIO	6,99	2.097,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
302	CABO FLEXIVEL AMARELO 2,5MM - CABO FLEXIVEL AMARELO 2,5MM	500,000	MT	CORFIO	1,75	875,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
303	CABO FLEXIVEL AZUL 2,5 - CABO FLEXIVEL AZUL 2,5	500,000	MT	CORFIO	1,75	875,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
304	CABO FLEXIVEL PRETO 2,5MM - CABO FLEXIVEL PRETO 2,5MM	500,000	MT	CORFIO	1,75	875,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
305	CABO FLEXIVEL VERDE 2,5MM - CABO FLEXIVEL VERDE 2,5MM	500,000	MT	CORFIO	1,75	875,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
306	CABO FLEXIVEL VERMELHO 2,5MM - CABO FLEXIVEL VERMELHO 2,5MM	500,000	MT	CORFIO	1,75	875,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
307	CABO FLEX 16MM 750 V AZ SIL/CORFIO/RCM - CABO FLEX 16MM 750 V AZ SIL/CORFIO/RCM	100,000	M	CORFIO	5,79	579,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
308	CABO FLEX 16MM 750 V BR SIL/CORFIO/RCM - CABO FLEX 16MM 750 V BR SIL/CORFIO/RCM	100,000	M	CORFIO	5,79	579,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
309	CABO FLEX 16MM 750 V PT SIL/CORFIO/RCM - CABO FLEX 16MM 750 V PT SIL/CORFIO/RCM	100,000	M	CORFIO	5,79	579,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
310	CABO FLEX 16MM 750 V VM SIL/CORFIO/RCM - CABO FLEX 16MM 750 V VM SIL/CORFIO/RCM	100,000	M	CORFIO	5,79	579,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
311	CABO FLEXIVEL 6MM 750V AZ - CABO FLEXIVEL 6MM 750V AZ	100,000	MT	CORFIO	4,26	426,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
312	CABO FLEXIVEL 6MM 750V PT - CABO FLEXIVEL 6MM 750V PT	100,000	MT	CORFIO	4,34	434,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
313	CABO FLEXIVEL 6MM 750V VD - CABO FLEXIVEL 6MM 750V VD	100,000	MT	CORFIO	4,08	408,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
314	CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V AZ 100M - CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V AZ 100M	10,000	RL	CORFIO	106,31	1.063,10
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
315	CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V PT 100M - CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V PT 100M	10,000	RL	CORFIO	106,31	1.063,10
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
316	CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V VD 100M - CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V VD 100M	10,000	RL	CORFIO	106,31	1.063,10
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
317	CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V VM 100M - CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V VM 100M	10,000	RL	CORFIO	106,31	1.063,10
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
318	CABO FLEXIVEL 10MM 750V AZ 100M - CABO FLEXIVEL 10MM 750V AZ 100M	10,000	RL	CORFIO	659,63	6.596,30
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
319	CABO FLEXIVEL 10MM 750V PT 100M - CABO FLEXIVEL 10MM 750V PT 100M	10,000	RL	CORFIO	659,63	6.596,30
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
320	CABO FLEXIVEL 10MM 750V VM 100M - CABO FLEXIVEL 10MM 750V VM 100M	10,000	RL	CORFIO	659,63	6.596,30
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
321	CABO FLEXIVEL 10MM 750V VD 100M - CABO FLEXIVEL 10MM 750V VD 100M	10,000	RL	CORFIO	659,63	6.596,30
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
322	CABO FLEXIVEL 2,5MM 750W AZ 100M - CABO FLEXIVEL 2,5MM 750W AZ 100M	10,000	RL	CORFIO	181,67	1.816,70
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
323	CABO FLEXIVEL 2,5MM 750W PT 100M - CABO FLEXIVEL 2,5MM 750W PT 100M	10,000	RL	CORFIO	181,67	1.816,70
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
324	CABO FLEXIVEL 2,5MM 750W VD 100M - CABO FLEXIVEL 2,5MM 750W VD 100M	10,000	RL	CORFIO	181,67	1.816,70
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
325	CABO FLEXIVEL 2,5MM 750W VM 100M - CABO FLEXIVEL 2,5MM 750W VM 100M	10,000	RL	CORFIO	181,67	1.816,70
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
326	CABO FLEX. PP 2X1,5MM 100MT - CABO FLEX. PP 2X1,5MM 100MT	10,000	RL	CORFIO	293,34	2.933,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
327	CABO FLEX. PP 2X2,5MM 100MT - CABO FLEX. PP 2X2,5MM 100MT	10,000	RL	CORFIO	426,24	4.262,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
328	CABO PARALELO 2X2,5MM BRANCO 750V 100M - CABO PARALELO 2X2,5MM BRANCO 750V 100M	10,000	RL	CORFIO	426,67	4.266,70
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
329	CABO MULTIPLEXADO 4 X 16 MM 0,61 KV TRIFASICO - CABO MULTIPLEXADO 4 X 16 MM 0,61 KV TRIFASICO	100,000	M	CORFIO	10,16	1.016,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
330	CANTO DE ACABAMENTO DE PVC P/ FORRO - CANTO DE ACABAMENTO DE PVC P/ FORRO	50,000	UND	VERSATTI	8,75	437,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
331	CANTO DE PVC MEIA P/ FORRO - CANTO DE PVC MEIA P/ FORRO	200,000	UND	VERSATTI	2,76	552,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
332	CANTONEIRA PVC P/ FORRO 6M - CANTONEIRA PVC P/ FORRO 6M	20,000	UND	VERSATTI	30,11	602,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
333	CONECTOR CUNHA AL TIPO VII VM /BR - CONECTOR CUNHA AL TIPO VII VM /BR	10,000	PÇ	INTELLI	4,42	44,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
334	CONECTOR RJ-45 PARA USO EM CABO DE REDE DE DADOS - CONECTOR RJ-45 PARA USO EM CABO DE REDE DE DADOS	400,000	UN	INTELLI	2,13	852,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
335	CONECTOR TERRA DUPLO C/ PARAFUSO TIPO GDU 3/8 - CONECTOR TERRA DUPLO C/ PARAFUSO TIPO GDU 3/8	10,000	PÇ	INTELLI	2,87	28,70
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
336	TOMADA DE TELEFONE PARA RJ11 - TOMADA DE TELEFONE PARA RJ11	60,000	UN	MECTRONI C	7,85	471,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
337	INTERRUPTOR DUPLO C/ PLACA BRANCA - INTERRUPTOR DUPLO C/ PLACA BRANCA	50,000	CJ	MECTRONI C	11,04	552,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
338	INTERRUPTOR PARALELO 10A BRANCO - INTERRUPTOR PARALELO 10A BRANCO	40,000	UND	MECTRONI C	8,41	336,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
339	INTERRUPTOR + TOMADA SIMPLES - INTERRUPTOR + TOMADA SIMPLES	60,000	UN	MECTRONI C	7,86	471,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
340	TOMADA DUPLA RJ45 C/ TAMPA - TOMADA DUPLA RJ45 C/ TAMPA	80,000	CJ	MECTRONI C	6,34	507,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
341	DISJUNTOR DIN 1P 16A - DISJUNTOR DIN 1P 16A	10,000	UND	ELETROMA R	10,30	103,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
342	DISJUNTOR DIN 1P 20A - DISJUNTOR DIN 1P 20A	10,000	UND	ELETROMA R	10,85	108,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
343	DISJUNTOR DIN 1P 50A - DISJUNTOR DIN 1P 50A	10,000	UND	ELETROMA R	13,69	136,90
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
344	DISJUNTOR DIN 1P 40A - DISJUNTOR DIN 1P 40A	30,000	UND	ELETROMA R	12,96	388,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
345	DISJUNTOR DIN 1P 15A - DISJUNTOR DIN 1P 15A	14,000	UND	ELETROMA R	10,27	143,78
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
346	DISJUNTOR DIN 1P 30A - DISJUNTOR DIN 1P 30A	14,000	UND	ELETROMA R	12,59	176,26
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
347	TOMADA BEGE P/ TELEFONE 4P - TOMADA BEGE P/ TELEFONE 4P	10,000	UN	MECTRONI C	31,91	319,10
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
348	FITA ISOLANTE 19 MM 20 MM - FITA ISOLANTE 19 MM 20 MM	10,000	UN	3M	14,98	149,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
349	TAMPA CEGA RETANGULAR 2X4 - TAMPA CEGA RETANGULAR 2X4	40,000	UND	MECTRONI C	2,90	116,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
350	DISJUNTOR DIN 10A - DISJUNTOR DIN 10A	60,000	UND	ELETROMA R	11,46	687,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
351	DISJUNTOR DIN 15A - DISJUNTOR DIN 15A	60,000	UND	ELETROMA R	11,06	663,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
352	DISJUNTOR DIN 20A - DISJUNTOR DIN 20A	60,000	UND	ELETROMA R	10,99	659,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
353	DISJUNTOR DIN 25A - DISJUNTOR DIN 25A	60,000	UND	ELETROMA R	10,80	648,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
354	DPS PROTETOR DE SURTO 45KA - DPS PROTETOR DE SURTO 45KA	10,000	PÇ	ELETROMA R	66,74	667,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
355	DUALE UP INT SIMPLES 1 TECLA IRIEL - DUALE UP INT SIMPLES 1 TECLA IRIEL	10,000	PÇ	MECTRONI C	12,28	122,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
356	DUALE UP INT SIMPLES 2 TECLAS IRIEL - DUALE UP INT SIMPLES 2 TECLAS IRIEL	10,000	PÇ	MECTRONI C	17,14	171,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
357	ESPUMA EXPANSIVA POLIURETANO 300ML - ESPUMA EXPANSIVA POLIURETANO 300ML	40,000	UND	ORION	25,45	1.018,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
358	Haste terra 5/8 x 2400m grossa alta camada - Haste terra 5/8 x 2400m grossa alta camada	10,000	UN	INTELLI	115,39	1.153,90
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
359	HASTE TERRA 5/8 X 2400MM - HASTE TERRA 5/8 X 2400MM	12,000	UND	INTELLI	40,13	481,56
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
360	INTERRUPTOR 2 TECLAS - INTERRUPTOR 2 TECLAS	20,000	UN	MECTRONI C	16,83	336,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
361	INTERRUPTOR 3 TECLAS - INTERRUPTOR 3 TECLAS	10,000	UN	MECTRONI C	25,25	252,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
362	IRIEL MÓDULO TOM 20ª 2P + T - IRIEL MÓDULO TOM 20ª 2P + T	10,000	PÇ	MECTRONI C	8,50	85,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
363	IRIEL SISTEMA X CAIXA E PLACA 01 MÓDULO - IRIEL SISTEMA X CAIXA E PLACA 01 MÓDULO	10,000	PÇ	MECTRONI C	6,96	69,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
364	IRIEL TOMADA 10A 2P+T C/ PLACA DUALE - IRIEL TOMADA 10A 2P+T C/ PLACA DUALE	10,000	PÇ	MECTRONI C	20,38	203,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
365	ISOLADOR PORCELANA OLHAL (PIMENTAO) - ISOLADOR PORCELANA OLHAL (PIMENTAO)	10,000	PÇ	ILUMI	10,31	103,10
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
366	LÂMPADA ECONÔMICA (80W) - LÂMPADA ECONÔMICA 80W	100,000	UN	AVANTE	112,88	11.288,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
367	LÂMPADA ECONÔMICA (100W) - LÂMPADA ECONÔMICA 100W	100,000	UN	AVANTE	109,12	10.912,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
368	LAMPADA LED TUBULAR 18W - LAMPADA LED TUBULAR 18W	40,000	UN	EMPALUX	30,92	1.236,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
369	LÂMPADA 40W FLUORESCENTE - LÂMPADA 40W FLUORESCENTE	40,000	UN	EMPALUX	91,48	3.659,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
370	LUMINARIA PLAFON LED 48W 62X62 QUADRADO EMBUTIR BRANCO FRIO 6000K - LUMINARIA PLAFON LED 48W 62X62 QUADRADO EMBUTIR BRANCO FRIO 6000K	40,000	UND	EMPALUX	2,00	80,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
371	LUMINARIA PLAFON LED 36W 2X40 BRANCO FRIO - LUMINARIA PLAFON LED 36W 2X40 BRANCO FRIO	40,000	UND	EMPALUX	1,80	72,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
372	MOTOBOMBA ELETRICA BOMBA D'AGUA 1/2 CV BIVOLTE - MOTOBOMBA ELETRICA BOMBA D'AGUA 1/2 CV BIVOLTE	2,000	UND	ELETROPL US	239,34	478,68
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
373	PAFLON LED DE SOBREPOR QUADRADO 24W 30X30CM BRANCO FRIO 6000 - PAFLON LED DE SOBREPOR QUADRADO 24W 30X30CM BRANCO FRIO 6000	50,000	UND	EMPALUX	80,77	4.038,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
374	PLAFONIER BOCAL PORCELANA E27 - PLAFONIER BOCAL PORCELANA E27	100,000	UND	INTELLI	11,30	1.130,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
375	PERFIL PVC 200X8 BRANCO - PERFIL PVC 200X8 BRANCO	200,000	M²	VERSATTI	35,93	7.186,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
376	POSTE CONCRETO ENTRADA DE LUZ 8 MT TRIFASICO, PADRÃO CELESC - POSTE CONCRETO ENTRADA DE LUZ 8 MT TRIFASICO, PADRÃO CELESC	2,000	UN	TOME	2.916,33	5.832,66
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
377	POSTE CONCRETO ENTRADA DE LUZ 8MT MONOFÁSICO, PADRÃO CELESC - POSTE CONCRETO ENTRADA DE LUZ 8MT MONOFÁSICO, PADRÃO CELESC	2,000	UN	TOME	1.538,03	3.076,06
Total do Participante:						126.950,00

Lote: 9**Participante: MALU MAURICIO**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
378	MANTA GEOTEXTIL NÃO-TECIDO 100% POLIESTER 2,5 LARG. - MANTA GEOTEXTIL NÃO-TECIDO 100% POLIESTER 2,5 LARG.	40,000	MT	MACTEO	11,02	440,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
379	MANTA TERMICA PARA TELHADO DUAS FACES ROLO C/ 100MT - MANTA TERMICA PARA TELHADO DUAS FACES ROLO C/ 100MT	40,000	UND	BRASILIT	14,93	597,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
380	CUMIEIRA FIBROCIMENTO INFERIOR 0,42 X 1,10 6MM - CUMIEIRA FIBROCIMENTO INFERIOR 0,42 X 1,10 6MM	50,000	UN	BRASILIT	29,13	1.456,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
381	CUMIEIRA FIBROCIMENTO SUPERIOR 0,42 X 1,10 6MM - CUMIEIRA FIBROCIMENTO SUPERIOR 0,42 X 1,10 6MM	50,000	UN	BRASILIT	29,12	1.456,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
382	Bloco de cimento 12X19X39 - Bloco de cimento 12X19X39	200,000	UND	SOUZA	3,04	608,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
383	TELHA CERÂMICA VERMELHA FRANCESA 40X23 - TELHA CERÂMICA VERMELHA FRANCESA 40X23	1.400,0	UND	SOUZA	1,32	1.848,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
384	TELHA CERÂMICA VERMELHA PORTUGUESA 39X24 - TELHA CERÂMICA VERMELHA PORTUGUESA 39X24	2.000,0	UND	SOUZA	1,20	2.400,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
385	Tijolo comum 8 furos 11,5 x 19,50 - Tijolo comum 8 furos 11,5 x 19,50	4.000,0	UN	SOUZA	0,77	3.080,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
386	Tijolo requemado 8 furos 11,5 x 19,5 - Tijolo requemado	3.000,0	UN	SOUZA	0,54	1.620,00

8 furos 11,5 x 19,5

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
387	TUBO DE CONCRETO P/ ESGOTO 40X1M - TUBO DE CONCRETO P/ ESGOTO 40X1M	10,000	UND	SOUZA	47,74	477,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
388	TUBO DE CONCRETO P/ ESGOTO 60X1M - TUBO DE CONCRETO P/ ESGOTO 60X1M	10,000	UND	SOUZA	110,12	1.101,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
389	TUBO DE CONCRETO P/ FOSSA 1,20 - TUBO DE CONCRETO P/ FOSSA 1,20	10,000	UND	SOUZA	76,13	761,30
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
390	PEDRA P/ FOSSA (RACHÃO) - PEDRA P/ FOSSA (RACHÃO)	40,000	M³	PEDRITA	78,23	3.129,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
391	CAIXA DE GORDURA 40 X 80 EM CONCRETO - CAIXA DE GORDURA 40 X 80 EM CONCRETO	6,000	UN	SOUZA	91,44	548,64
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
392	CAIXA DE PASSAGEM EMBUTIR 15X15 BRANCA ELETROSTATICA - CAIXA DE PASSAGEM EMBUTIR 15X15 BRANCA ELETROSTATICA	12,000	UND	KRAUS	35,48	425,76
Total do Participante:						19.950,00

Lote: 10**Participante: MALU MAURICIO**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
393	BASCULANTE DE ALUMINIO COM VIDRO 80X60CM - BASCULANTE DE ALUMINIO COM VIDRO 80X60CM	10,000	UND	NUNES	137,18	1.371,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
394	Grade de sobrepor p/ janela de ferro quadrada 5/16 zincado com acabamento eletrostatica branca 1,50x1,50m - Grade de sobrepor p/ janela de ferro quadrada 5/16 zincado com acabamento eletrostatica branca 1,50x1,50m	10,000	UND	NUNES	416,33	4.163,30
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
395	Janela de aluminio com vidro duas folhas de correr 1,20x1,20m - Janela de aluminio com vidro duas folhas de correr 1,20x1,20m	10,000	UND	NUNES	416,33	4.163,30
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
396	Janela de aluminio com vidro duas folhas de correr 1,50x1,00m - Janela de aluminio com vidro duas folhas de correr 1,50x1,00m	10,000	UND	NUNES	443,09	4.430,90
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
397	Perciana p/ janela 1,50x1,20 uso interno pvc na cor branca - Perciana p/ janela 1,50x1,20 uso interno pvc na cor branca	10,000	UND	ELMO	481,34	4.813,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
398	Porcelanato polido 60x60 retificado classe A branco - Porcelanato polido 60x60 retificado classe A branco	100,000	M²	INCEPA	49,69	4.969,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
399	Porcelanato polido 60x60 retificado classe A bege - Porcelanato polido 60x60 retificado classe A bege	40,000	M²	INCEPA	49,71	1.988,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
400	Porta de ferro 2,10x0,80 armação cantoneira 1/4 fechada com chapa de ferro 16, forra p/ chumbar no concreto e fechadura externa - Porta de ferro 2,10x0,80 armação cantoneira 1/4 fechada com chapa de ferro 16, forra p/ chumbar no concreto e fechadura externa	2,000	UND	NUNES	449,93	899,86
Total do Participante:						26.799,96

Lote: 11**Participante: MALU MAURICIO**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
401	ASSENTO SANITÁRIO EM PVC ADULTO - ASSENTO SANITÁRIO EM PVC, ADULTO	30,000	UN	KRONA	21,08	632,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
402	ASSENTO SANITARIO EM PVC COR BRANCO TAMANHO INFANTIL - ASSENTO SANITARIO EM PVC COR BRANCO TAMANHO INFANTIL	30,000	UN	KRONA	36,24	1.087,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
403	Vaso sanitário em porcelana branca esmaltada tamanho adulto - Vaso sanitário em porcelana branca esmaltada tamanho adulto.	11,000	UN	OCASA	69,04	759,44
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
404	Kit vaso sanitário porcelana branco tamanho adulto c/ caixa acoplada 3/6l saída vertical (vaso com furo p/ descida de água) - Kit vaso sanitário porcelana branco tamanho adulto c/ caixa acoplada 3/6l saída vertical (vaso com furo p/ descida de água)	4,000	UND	ICASA	222,97	891,88
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
405	VASO SANITÁRIO EM PORCELANA BRANCA ESMALTADA TAMANHO INFANTIL - VASO SANITÁRIO EM PORCELANA BRANCA ESMALTADA TAMANHO INFANTIL	5,000	UND	ICASA	235,81	1.179,05
Total do Participante:						4.549,97

Lote: 12**Participante: MALU MAURICIO**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
406	ADUBO ORGÂNICO (CAMA DE FRANGO) SACO DE 40 KG - ADUBO ORGÂNICO (CAMA DE FRANGO) SACO DE 40 KG	50,000	UN	DRIPSOL	17,45	872,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
407	BARRO VERMELHO P/ GRAMA - BARRO VERMELHO PARA GRAMA	4,000	M³	CANELINHA	256,37	1.025,48
Total do Participante:						1.897,98

Lote: 13**Participante: MALU MAURICIO**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
408	SIRENE INDUSTRIAL ESCOLAR DE ALCANCE 1500MT 220V - SIRENE INDUSTRIAL ESCOLAR DE ALCANCE 1500MT 220V	3,000	UN	DNI	71,33	213,99
Total do Participante:						213,99
Total Geral:						463.115,54

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tijucas, 02/02/2021

ELISAMA FREITAS

MEMBRO

GLAUCIA J. BITENCOURT DE AMORIM

PREGOEIRO